
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA N° 568 de 08 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/12/2023 A 09/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Condução da equipe para a realização da programação do de-
zembro vermelho, referente ao agravo de AID’s, realizando teste e treina-
mento.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR
PORTARIA N° 569 de 27 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/12/2023 A 09/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
552094050/1 / ANA JADE MONTEIRO PINOW / 052.483.752 -07
OBJETIVO: Realização da programação do dezembro vermelho, referente 
ao agravo de AID’s, realizando teste e treinamento.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR
PORTARIA N° 570 de 27 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 04/12/2023 A 09/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5725054/1 / IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA / 154.412.372-87
OBJETIVO: Realização da programação do dezembro vermelho, referente 
ao agravo de AID’s, realizando teste e treinamento.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR

Protocolo: 1015355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 537 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 1ª-
2023/2123536,
2ª- 2023/2123605, 3ª-2023/2123626 , 4ª-2023/2123646
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE: HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probató-
rio da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer o 
cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA:5950279/1;  NOME:  ELIZANDRA NILVEA BAIA DE ABREU; 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM; LOTAÇÃO-: 9º CRS/SESPA; CONCE-
RITO: EXCELENTE
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 26 /05 /2023
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 1014825

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº312 de 21 de novembro de 2023. Publicado no Diário 
Oficial n° 35.623 de 27 de Novembro de 2023. Protocolo: 1014149.
Servidor:
Adolpho Viana da Costa
Odilena Cancio Alves dos Santos
Onde se lê.
Período: 27/11/2023 a 01/12/2023 / N° de Diárias: 3 ½ (três diárias e 
meia)
Leia-se.
Período: 27/11/2023 a 01/12/2023 / N° de Diárias: 4 ½ (quatro diárias 
e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 1015017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 671/2023, de 27/11/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: realizar Ação Itinerante Dezembro Vermelho, Realização de tes-
te rápido de HIV, Sífilis e Hepatites Virais, Distribuição de preservativos, 
orientação coletiva e individual sobre IST’S.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Medicilândia e Anapu/PA.
Servidor: 5971949/1 DENIZE SANTOS BARROS BORGES (Chefe da Div. 
Técnica) 5,5 diárias (completa) de 04 a 09/12/2023;
Servidor: 542642/1 GELCIDES SOARES MODESTO (Tec. em Patologia Clí-
nica) 5,5 diárias (completa) de 04 a 09/12/2023
Servidor: 5753082/1 FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) 5,5 
diárias (completa) de 04 a 09/12/2023
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015362
PORTARIA Nº 672/2023, de 27/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Medicilândia e Anapu/PA.
Servidor: 5155452/1 JANDUY SIMÃO (Motorista) 5,5 diárias (completa) de 
04 a 09/12/2023
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015363
PORTARIA Nº 673/2023, de 27/11/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: afim de dar apoio aos municípios ao Combate a AIDS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará e Vitória do Xingu/PA.
Servidor: 5971949/1 DENIZE SANTOS BARROS BORGES (Chefe da Div. 
Técnica) 5 diárias (completa) de 10 a 15/12/2023;
Servidor: 5753082/1 FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) 5 di-
árias (completa) de 10 a 15/12/2023;
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015364
PORTARIA Nº 674/2023, de 27/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará e Vitória do Xingu/PA.
Servidor: 57206434/1 CARLOS ATHILAS DOS SANTOS (Motorista) Portaria 
475/2023 24/08/2023, 5 diárias (completa) de 10 a 15/12/2023;
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015367
PORTARIA Nº 675/2023, de 27/11/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Ação Itinerante Dezembro Vermelho, Realização de tes-
te rápido de HIV, Sífilis e Hepatites Virais, Distribuição de preservativos, 
orientação coletiva e individual sobre IST’S.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá/PA.
Servidor: 542642/1 GELCIDES SOARES MODESTO (Tec. em Patologia Clí-
nica) 4,5 diárias (completa) de 18 a 22/12/2023
Servidor: 5753082/1 FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) 4,5 
diárias (completa) de 18 a 22/12/2023
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015370
PORTARIA Nº 680/2023, de 27/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá e Anapú/PA.
Servidor: 57206434/1 CARLOS ATHILAS DOS SANTOS (Motorista) Portaria 
475/2023 24/08/2023,  4,5 diárias (completa) de 18 a 22/12/2023;;
CAMILA DA SILVA RUI
Respondendo pela Direção Geral 10ºCRS/SESPA
Portaria 667/2023 de 24/11/2023

Protocolo: 1015383


